“Ética e Compromisso a Serviço do Povo.”

INDICAÇÃO Nº 36/2017
Exmo. Sr.

Geraldo da Cruz Alves Andrade (Louro)

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente:
No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que determine ao setor competente a limpeza e capina da Rua Betim, no Bairro Santo Antônio, até as proximidades do Bairro Mirante.
JUSTIFICATIVA

O excesso de mato e acúmulo de lixo nas ruas traz sempre muita preocupação, não só com o aspecto de abandono da via, como também em relação à proliferação de ratos e insetos como o mosquito da dengue, o que compromete a saúde dos moradores.
Desta forma, o serviço de limpeza e capina das vias é fundamental para proporcionar conforto e tranquilidade à população.
Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2017.

Pastor José Maria Soares Santos
Vereador